



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2024 года

№ 654

г. Ижевск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

в пункте 156 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Алнашский район» цифры «949032,1700» заменить цифрами «32120,0200»;

в пункте 28362 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Завьяловский район» цифры «222277,4700» заменить цифрами «147203,6200»;

в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Можга»:

в пункте 1940 цифры «4877292,2000» заменить цифрами «4265436,5100»;

в пункте 2156 цифры «3538402,3300» заменить цифрами «654200,9100».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 13 ноября 2023 года № 735 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года», следующие изменения:

в пункте 227066 раздела «Игринский район» цифры «8699408,61» заменить цифрами «4613564,64»;

в разделе «Кизнерский район»:

в пункте 284017 цифры «172841,01» заменить цифрами «119260,44»;

в пункте 284018 цифры «259594,12» заменить цифрами «179119,98»;

в пункте 595837 раздела «Город Ижевск» цифры «21280787,19» заменить цифрами «13399134,97»;

в разделе «Город Можга»:

в пункте 1060970 цифры «4585763,61» заменить цифрами «679084,42»;

в пункте 1060972 цифры «6000071,77» заменить цифрами «4523952,90»;

в разделе «Город Сарапул»:

в пункте 1097954 цифры «124968,91» заменить цифрами «46092,19»;

в пункте 1098075 цифры «5840922,26» заменить цифрами «783174,53».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Исполняющий обязанности Председателя  
Правительства Удмуртской Республики**



**Р.В. Ефимов**